ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

V/v đôn đốc thực hiện và giải ngân

nguồn vốn thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia

Tam Đường, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 11123/BTC-ĐT ngày 17/10/2024 của Bộ Tài chính

về tình hình thanh toán vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia nguồn ngân

sách nhà nước tháng 8 năm 2024;

Thực hiện Công văn số 4428/UBND-TH ngày 01 tháng 11 năm 2024 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc đôn đốc thực hiện và giải ngân nguồn vốn thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia. Qua kiểm tra, rà soát, đến nay việc tổ chức

triển khai thực hiện nội dung các Chương trình mục tiêu quốc gia đã đạt được

những kết quả tích cực, trong đó tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư đến ngày 31/10/2024

đạt 70%. Tuy nhiên, tiến độ giải ngân kế hoạch vốn sự nghiệp đến ngày 31/10/2024

mới đạt 16%. Để đảm bảo tiến độ thực hiện cũng như tiến độ giải ngân các chương

trình, dự án, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị và UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp để thúc đẩy

giải ngân các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 theo đúng

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban

nhân dân huyện.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ

quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn và các chủ đầu tư báo cáo trực tiếp về Ban

chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia và lãnh đạo UBND huyện để kịp

thời tháo gỡ, đồng thời hoàn thiện các thủ tục nghiệm thu thanh toán theo tiến độ

thực hiện, không dồn thanh toán vào cuối năm.

3. Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân

các chương trình dự án trên địa bàn nhằm phục vụ tốt công tác chỉ đạo, điều

hành của Ủy ban nhân dân huyện.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-11-10T09:49:07+0700

		2024-11-11T09:09:17+0700

		2024-11-11T09:09:17+0700

		2024-11-11T09:09:17+0700